
 

  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ   

ΣΧΟΛΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ   

Τμήμα Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής   

  
 

Διεύθυνση: Δαμασκηνού & Κολοκοτρώνη 

20100 Κόρινθος Κόρινθος, 25 Ιουνίου 2012 
Τηλέφωνο: 27410 74991-3 Αριθ. Πρωτ. 1307β 
Fax: 27410 74990  
E-mail: sep-secr@uop.gr  
Web page: www.uop.gr  

   

   

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΤΟΥ ΠΡΟΕΔΡΟΥ 

ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

 

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση επταμελούς επιτροπής κρίσης για την πλήρωση μίας θέσης ΔΕΠ 

του Τμήματος Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου στη βαθμίδα του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας και στο 

γνωστικό αντικείμενο "Επιστήμη και Τεχνολογίες της Πληροφορίας και των 

Επικοινωνιών στην Εκπαίδευση" 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

α) Τις διατάξεις του άρθρου 19 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195Α/06.09.11) 

β) Τις διατάξεις της υπ' αριθ. 1/18.12.11 απόφασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου (ΦΕΚ 134Β/03.02.12) 

γ) Το σχετικό απόσπασμα πρακτικών της υπ’ αριθ. 67/22.06.12 συνεδρίασης της 

Γενικής Συνέλευσης Ειδικής Σύνθεσης του Τμήματος, όπου αιτιολογείται η συνάφεια 

των γνωστικών αντικειμένων των οριζομένων μελών της επταμελούς επιτροπής κρίσης 

με το γνωστικό αντικείμενο της υπό πλήρωση θέσης 

 

Αποφασίζει 

 

Η επταμελής επιτροπή κρίσης για την πλήρωση μίας θέσης ΔΕΠ του Τμήματος 

Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου στη 

βαθμίδα του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας και στο γνωστικό αντικείμενο " Επιστήμη και 



Τεχνολογίες της Πληροφορίας και των Επικοινωνιών στην Εκπαίδευση", η προκήρυξη 

της οποίας έχει δημοσιευθεί στο ΦΕΚ 351Γ/28.03.12, συγκροτείται τελικώς ως εξής: 

 

Τακτικά μέλη: 

Α. Μέλη από το μητρώο εσωτερικών μελών/κριτών 

1. Τσατσαρώνη Άννα, Καθηγήτρια πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Κοινωνικής και 

Εκπαιδευτικής Πολιτικής του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με γνωστικό αντικείμενο 

“Κοινωνιολογία της Εκπαίδευσης”  

Β. Μέλη από το μητρώο εξωτερικών μελών/κριτών προερχόμενα από Ελληνικά 

Πανεπιστήμια 

2. Ραβάνης Κωνσταντίνος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Επιστημών 

της Εκπαίδευσης και της Αγωγής στην Προσχολική Ηλικία του Πανεπιστημίου Πατρών 

με γνωστικό αντικείμενο «Διδακτική της Φυσικής με έμφαση στις Διαδικασίες Μάθησης 

και την Κριτική Προσέγγιση της Χρήσης των Τεχνολογιών της Πληροφορίας και της 

Επικοινωνίας στην Εκπαίδευση» 

3. Μιχαηλίδης Παναγιώτης, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Παιδαγωγικού 

Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης του Πανεπιστημίου Κρήτης με γνωστικό αντικείμενο 

«Φυσικομαθηματικές Επιστήμες» 

4. Κώτσης Κωνσταντίνος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Παιδαγωγικού Τμήματος 

Δημοτικής Εκπαίδευσης του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων με γνωστικό αντικείμενο 

«Φυσική και Διδακτική της Φυσικής» 

5. Μικρόπουλος Αναστάσιος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Παιδαγωγικού 

Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων με γνωστικό 

αντικείμενο «Πληροφορική στην εκπαίδευση με έμφαση τις εικονικές πραγματικότητες 

στη διδασκαλία» 

6. Πιντέλας Παναγιώτης, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Μαθηματικών 

του Πανεπιστημίου Πατρών με γνωστικό αντικείμενο «Επιστήμη των ηλεκτρονικών 

υπολογιστών» 

Γ. Μέλη από το μητρώο εξωτερικών μελών/κριτών προερχόμενα από Πανεπιστήμια 

του εξωτερικού 

7. Dimitriadis Yannis, Professor in “E-learning” at the School of Telecommunications 

Engineering, University of Valladolid, Spain 

 

Αναπληρωματικά μέλη: 

Β. Μέλη από το μητρώο εξωτερικών μελών/κριτών προερχόμενα από Ελληνικά 

Πανεπιστήμια 

1. Καλκάνης Γεώργιος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Παιδαγωγικού Τμήματος 

Δημοτικής Εκπαίδευσης του Εθνικού Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών με 

γνωστικό αντικείμενο «Φυσική» 

2. Τσελφές Βασίλειος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Εκπαίδευσης και 

Αγωγής στην Προσχολική Ηλικία του Εθνικού  Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 

Αθηνών με γνωστικό αντικείμενο «Φυσική και Διδακτική των Φυσικών Επιστημών» 



3. Ψύλλος Δημήτριος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Παιδαγωγικού Τμήματος 

Δημοτικής Εκπαίδευσης του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης με γνωστικό 

αντικείμενο «Διδακτική των Φυσικών Επιστημών και Εκπαιδευτική Τεχνολογία» 

4. Κυνηγός Πολυχρόνης, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Φιλοσοφίας, 

παιδαγωγικής και Ψυχολογίας του Εθνικού Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών με 

γνωστικό αντικείμενο «Ηλεκτρονικοί Υπολογιστές στην Εκπαίδευση – Διδακτική των 

Μαθηματικών» 

5. Μακράκης Βασίλειος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Παιδαγωγικού Τμήματος 

Δημοτικής Εκπαίδευσης του Πανεπιστημίου Κρήτης με γνωστικό αντικείμενο 

«Υπολογιστές στην Εκπαίδευση και στην Εκπαιδευτική Έρευνα» 

6. Δημητρακοπούλου Αγγελική, Καθηγήτρια πρώτης βαθμίδας του Τμήματος 

επιστημών Προσχολικής Αγωγής και Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού του Πανεπιστημίου 

Αιγαίου με γνωστικό αντικείμενο «Διδακτικός Σχεδιασμός και Αξιολόγηση των 

Εφαρμογών των Νέων Τεχνολογιών στην Εκπαίδευση των θετικών Επιστημών» 

Γ. Μέλη από το μητρώο εξωτερικών μελών/κριτών προερχόμενα από Πανεπιστήμια 

του εξωτερικού 

7. Κωνσταντίνου Κωνσταντίνος, Professor in “Science Education” στο Τμήμα 

Επιστημών της Αγωγής του Πανεπιστημίου Κύπρου 

 

Τα αναπληρωματικά μέλη αντικαθιστούν κατά σειρά (και όχι κατ’ αντιστοιχία) τα 

τακτικά μέλη που προέρχονται από τα αντίστοιχα μητρώα. 

 

 

 Ο Πρόεδρος του Τμήματος 

 

 

Αθανάσιος Κατσής 

Αναπληρωτής Καθηγητής 

 

 
 
 


